

貸借対照表

令和5(2023)年3月31日現在

公益財団法人 檉の芽会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産	31,252,571	19,185,124	12,067,447
2. 固定資産			
(1) 基本財産	575,860,866	583,605,966	-7,745,100
(2) 特定資産	1,992,305,842	1,995,320,587	-3,014,745
(3) その他固定資産	353,296,283	372,670,259	-19,373,976
固定資産合計	2,921,462,991	2,951,596,812	-30,133,821
資産合計	2,952,715,562	2,970,781,936	-18,066,374
II 負債の部			
1. 流動負債	0	0	0
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産	1,674,398,138	1,684,934,790	-10,536,652
2. 一般正味財産	1,278,317,424	1,285,847,146	-7,529,722
正味財産合計	2,952,715,562	2,970,781,936	-18,066,374
負債及び正味財産合計	2,952,715,562	2,970,781,936	-18,066,374

正味財産増減計算書

令和4(2022)年4月1日から令和5(2023)年3月31日まで

公益財団法人 桜の芽会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	6,627,320	6,295,954	331,366
奨学資金運用益	43,738,407	30,815,855	12,922,552
記念事業基金収入	569,767	430,032	139,735
受取寄付金(公益・一般)	727	100,000	-99,273
雑収益	405	422	-17
経常収益計	50,936,626	37,642,263	13,294,363
(2) 経常費用			
事業費	31,387,660	19,413,197	11,974,463
管理費	4,347,568	2,654,217	1,693,351
減価償却費	278,108	284,652	-6,544
貸倒引当金繰入	3,272,000	901,988	2,370,012
経常費用計	39,285,336	23,254,054	16,031,282
評価損益等調整前当期経常増減額	11,651,290	14,388,209	-2,736,919
投資有価証券評価損益等	-20,498,340	-8,270,080	-12,228,260
評価損益等計	-20,498,340	-8,270,080	-12,228,260
当期経常増減額	-8,847,050	6,118,129	-14,965,179
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	1,433,488	408,000	1,025,488
(2) 経常外費用			
ソフトウェア除却損	116,160	0	0
経常外費用計	116,160	0	116,160
当期経常外増減額	1,317,328	408,000	909,328
当期一般正味財産増減額	-7,529,722	6,526,129	-14,055,851
一般正味財産期首残高	1,285,847,146	1,279,321,017	6,526,129
一般正味財産期末残高	1,278,317,424	1,285,847,146	-7,529,722
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	21,547,020	21,193,854	353,166
特定資産運用益	37,910,428	26,897,580	11,012,848
基本財産評価損益	-7,745,100	35,247,858	-42,992,958
特定資産評価損益	-20,710,525	45,221,178	-65,931,703
一般正味財産への振替額	-41,538,475	-30,193,534	-11,344,941
当期指定正味財産増減額	-10,536,652	98,366,936	-108,903,588
指定正味財産期首残高	1,684,934,790	1,586,567,854	98,366,936
指定正味財産期末残高	1,674,398,138	1,684,934,790	-10,536,652
III 正味財産期末残高	2,952,715,562	2,970,781,936	-18,066,374